МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

У О Администрации МР «Казбековский район»
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mai 1 .ш

Приказ № 41
от 14.09.2020 г.

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», Министерства образования и науки Республики Дагестан «Об утверждении
Положения об этапах Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан»,
распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О
создании Республиканского центра по выявлению и развитию талантов обучающихся», во
исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 1820-08/20 от 9.09.2020г. «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2020/2021 учебном году», приказа
Казбековского Управления образования № 112 «У» от 11.09.2020 г. «О проведении школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году» в соответствии
с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и
развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для
поддержки одаренных детей
приказываю:

1. Ответственному за проведение ВсОШ Салмановой С.М.организовать проведение школьного
этапа ВсОШ с 11 сентября 2020 г. по 30 октября 2020 г. по графику.

2. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться новым Положением о
ВсОШ (приказ МО и Н № 1820-08/20 от 9.09.2020г), методическими рекомендациями и
заданиями по каждому предмету, предложенными центральными предметно - методическими
комиссиями (см. на официальном сайте РЦВРТ http://olimp.dgunh.ru. на портале
Всероссийской олимпиады школьников www.rosolimp.ru ) и на сайте Министерства
образования и науки РД.

3. Заместителю директора по УВР Абдулбасировой Р.М. контролировать все вопросы,
связанные с подготовкой и проведением школьного этапа ВсОШ и своевременного представления
отчетности.

4. Представлять в ИМЦ заполненные формы рейтинговых таблиц всех участников по
каждому предмету не позднее указанного срока ( форма Е xcel) на Е - mail: rukiiatruo@mai 1 ,ru
( Магомедова Р.М., тел.8-988-205-40-97).

5. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ Салмановой С.М. представить в ИМЦ
не позднее 02.11.2020 г. отчет о проведении школьного этапа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Абдулбасирову Р.М.

http://mail.ru/368148
http://olimp.dgunh.ru
http://www.rosolimp.ru